
LICEO ARTISTICO E COREUTICO STATALE “CIARDO PELLEGRINO” 

 

Sede Centrale Dirigenza e Uffici di Segreteria Via Vecchia Copertino, n. 6   
73100 – Lecce 

Succursale V.le de Pietro - Lecce 
Codice meccanografico LESL03000R   C.F.  93126450753 

Corso di istruzione di secondo livello Cod. Mecc. LESL030506 
tel. 0832.352431 fax 0832.350499 

e-mail lesl03000r@istruzione.it   pec lesl03000r@pec.istruzione.it 
sito web www.liceociardopellegrinolecce.edu.it 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO     Lecce, 29 ottobre 2020 

Prot. (vedi segnatura) 

Al personale docente e ATA 

Agli alunni e alle famiglie 

Ai responsabili di sede 

Al DSGA 

All’Albo 

USR Puglia 

Ambito VI – Provincia di Lecce 

 

OGGETTO: Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19.  

Disposizioni organizzative attività didattica in ottemperanza all’Ordinanza regionale n. 407 del 
28.10.2020  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPCM del 24 ottobre 2020 
VISTA l’Ordinanza della Regione Puglia n. 399 del 25.10.2020 
VISTA l’Ordinanza della Regione Puglia n. 407 del 28.10.2020 
CONSIDERATO che, ai sensi della suddetta Ordinanza, con decorrenza dal 30 ottobre sino al 24 novembre 
2020 le Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado (scuola primaria, scuola secondaria di primo grado e 
scuola secondaria di secondo grado) devono adottare la didattica digitale integrata, riservando alle attività 
in presenza esclusivamente i laboratori (ove previsti dai rispettivi ordinamenti dal ciclo didattico) e la 
frequenza degli alunni con bisogni educativi speciali 
NELLE MORE della riorganizzazione dell’attività didattica e dell’orario delle lezioni, e della valutazione della 
frequenza in presenza degli alunni con BES concordata con le famiglie nei Glio in corso di svolgimento che 
verrà motivata ed esplicitata all’interno dei PEI e dei PDP 

DISPONE 

quanto segue valido esclusivamente per le giornate del 30 e 31 ottobre 2020: 

1. le lezioni si svolgeranno interamente in didattica a distanza, secondo l’orario comunicato a docenti 
e classi per questa settimana, con orario 9.00-14.00 (venerdì) e 8.00-14.00 (sabato). 

2. tutti gli studenti con Bisogni Educativi Speciali potranno frequentare in presenza, su libera scelta 
delle famiglie, nei predetti giorni 30 e 31, fino a nuove disposizioni 

3. i docenti curricolari svolgeranno l’orario di servizio nelle loro classi presso il proprio domicilio; le 
ore a disposizione non prestate verranno successivamente recuperate; 

4. i docenti a disposizione e i docenti in organico Covid presteranno il proprio orario di servizio presso 
la sede scolastica di assegnazione, affiancando docenti curricolari o docenti di sostegno nelle 
proprie discipline e/o sostituendo docenti assenti in DAD e/o supportando e vigilando su studenti 
con BES (non diversamente abili) presenti a scuola, secondo le indicazioni impartite dai responsabili 
di sede; 

5. i docenti di sostegno presteranno il proprio orario di servizio presso la sede scolastica di 
assegnazione, indipendentemente dalla presenza dei propri alunni; 

6. i responsabili di sede (e sostituti) presteranno il proprio servizio in sede. 

Verranno emanate nuove disposizioni con validità dal 2 novembre al 24 novembre 2020, con le modalità di 
adozione della D.D.I., secondo quanto prescritto dall’Ordinanza regionale. 

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
(Prof.ssa Tiziana Paola Rucco) 

firmato digitalmente  
LICEO ARTISTICO CIARDO PELLEGRINO
C.F. 93126450753 C.M. LESL03000R
laciarpe - Liceo Artistico Ciardo-pellegrino

Prot. 0008130/U del 29/10/2020 20:07:18

mailto:lesl03000r@istruzione.it
mailto:lesl03000r@pec.istruzione.it

		2020-10-29T20:41:43+0100
	RUCCO TIZIANA PAOLA




